



وزیر امور خارجه کشورمان خبر داد: طرح مکتوب ایران برای حل بحران لیبی

علی اکبر صالحی از طرح مکتوب ایران برای حل بحران لیبی سخن گفت و درباره تغییر ساختار وزارت خارجه اظهار داشت: درصددیم بهترین و شایسته‌ترین افراد را برای معاونت‌ها منصوب کنیم که در آینده در این زمینه اطلاع رسانی می‌شود.

جام جم آنلاین: علی اکبر صالحی از طرح مکتوب ایران برای حل بحران لیبی سخن گفت و درباره تغییر ساختار وزارت خارجه اظهار داشت: درصددیم بهترین و شایسته‌ترین افراد را برای معاونت‌ها منصوب کنیم که در آینده در این زمینه اطلاع رسانی می‌شود. علی‌اکبر صالحی رئیس دستگاه دیپلماسی کشور در گفتگو با فارس، درباره اظهارات قبلی‌اش در خصوص پیشنهاد ایران برای حل بحران لیبی و دیدارش با «#مرد مدلسی» همتای الجزایری که با وی نیز درباره لیبی گفت‌وگو کرده بود، گفت: با وزیر خارجه الجزایر به تفصیل راجع به موضوع لیبی و اقداماتی که در این زمینه صورت می‌گیرد، گفت‌وگو و تبادل نظر کردیم.

وی با بیان اینکه ایران پیش از این رایزنی‌هایی در ارتباط با لیبی با برخی کشورها انجام داده بود، اظهار داشت: آن رایزنی‌ها مفید بود و با شرحی که وزیر خارجه الجزایر داد، این کشور و تعدادی از کشورهای دیگر درصدد ایجاد راه‌حلی هستند که اولاً کشتار را در داخل لیبی متوقف کنند، کشتاری که به واسطه جنگ داخلی و حمله ناتو صورت می‌گیرد، دوم اینکه ساختار جدید در شکل حکومتی لیبی ولی با مشارکت تمامی عناصر موجود در لیبی صورت گیرد و سوم اینکه از مداخلات خارجی در امور داخلی لیبی به گونه‌ای که ناتو انجام می‌دهد، جلوگیری به عمل آید.

وی افزود: اینها مواردی بود که مدنظر طرح کشورهایی بود که الجزایر نیز در ارتباط با آنها است. ما نیز طرحی داشتیم که با تعدادی از کشورها در این زمینه مشورت کرده بودیم و طرح‌مان نیز مکتوب بود و ارائه شد.

صالحی بدون اشاره به جزییات طرح پیشنهادی ایران، در عین حال گفت که طرح وزیر خارجه الجزایر تقریباً با طرح ایران مشابهت دارد.

علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر اروپایی‌اش و در مسیر نیجریه به منظور شرکت در چهاردهمین اجلاس شورای وزیران گروه «#دی - هشت» توقفی کوتاه در الجزیره داشت و با «#مرد مدلسی» همتای الجزایری خود دیدار و در خصوص مسائل منطقه و به ویژه تحولات لیبی به رایزنی پرداخت.

درصددیم شایسته‌ترین افراد را برای معاونت‌ها منصوب کنیم

وزیر خارجه همچنین درباره تغییر ساختار وزارت خارجه با بیان اینکه «#همان‌گونه که قبلاً اعلام کردم، تغییر ساختار وزارت خارجه یکی از اولویتهای کاری این‌جانب بود»، خاطرنشان کرد: ساختار وزارت خارجه ساختاری بسیار گسترده بود و متناسب با شأن این وزارتخانه نبود.

وی با بیان اینکه ساختار قبلی با 10 معاونت و تعداد زیادی ادارات کل اداره می‌شد، افزود: با مطالعه ساختار وزارت خارجه حدود 50 کشور جهان و گفت‌وگو و تبادل نظر با صاحبان تجربه در داخل کشور، وزرای خارجه سابق و پیش‌کسوتان وزارت خارجه که در حال حاضر در این وزارتخانه حضور دارند، مشورت‌های لازم را انجام دادیم تا به یک جمع‌بندی در ارتباط با چارت و ساختار جدید رسیدیم و در نهایت تعداد معاونت‌ها را از 10 معاونت به 6 معاونت تقلیل دادیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه براساس ساختار جدید معاونت‌های منطقه‌ای عمدتاً تغییر یافت، اظهار داشت: سه معاونت منطقه‌ای جدید شامل عربی و آفریقا؛ آسیا، اقیانوسیه و مشترک المنافع و معاونت اروپا و آمریکا ایجاد و بقیه معاونت‌ها شامل معاونت مالی و اداری، معاونت حقوقی و بین‌المللی و معاونت کنسولی تغییری نیافت.

وی با بیان اینکه در ساختار قبلی بخش اقتصادی در بحث روابط دوجانبه نبود، یادآور شد: این در حالی است که اقتصاد و سیاست با همدیگر تنیده هستند و لذا ما بخش اقتصادی را به بحث روابط دوجانبه منتقل کردیم. قسمت مربوط به اقتصاد بین‌الملل را جداگانه حفظ کردیم و اهمیت ویژه‌ای نیز به بخش اقتصادی دادیم که بعداً اعلام خواهیم کرد.

وزیر خارجه افزود: در ساختار جدید تعداد زیادی از ادارات کل را کم کردیم و تعداد زیادی از مدیران آزاد شدند و به بدنه کارشناسی این وزارتخانه اضافه شدند. در حال حاضر معاون یکی از معاونت‌های جدید منطقه‌ای یعنی معاونت اروپا و آمریکا (علی آهني) منصوب

شده و بهروز کمالوندی نیز به عنوان معاون اداری و مالی جدید منصوب شده و درصدد هستیم در خصوص بقیه معاونت‌ها بهترین و شایسته‌ترین افراد را منصوب کنیم که در آینده در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد.

تمرکز بر موضوع سوریه محور اصلی مذاکرات با داود اوغلو

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ترکیه را کشوری بسیار مهم برشمرد و با بیان اینکه: «#171؛ ما با داود اوغلو رایزنی‌های مستمری به صورت تلفنی و دیداری داریم»، اظهار داشت: در سفر اخیر وزیر خارجه ترکیه به ایران و در نشست دوجانبه‌ای که حدود 4 ساعت به طول انجامید، عمدتاً بر موضوع سوریه متمرکز شدیم.

وی ایران، سوریه و ترکیه را اعضای یک خانواده برشمرد که اگر مشکلی برای این سه عضو پیش آمد، طرفین کمک کنند تا مشکل برطرف شود و خاطرنشان کرد: باید به گونه‌ای عمل شود که از دخالت‌های نابجای دیگران در امور داخلی سوریه جلوگیری شود.

وزیر خارجه افزود: البته دولت سوریه نیز باید به مطالبات مشروع مردم پاسخ دهد. دولت سوریه و خوشبختانه آقای بشار اسد اقدامات خوبی را انجام داده‌اند و رئیس‌جمهور سوریه قول داده که اقدامات بیشتری را در راستای تحقق مطالبات مردمی انجام دهد.

صالحی همچنین درباره اولین سفر اروپایی‌اش به دو کشور اسلونی و اتریش خاطرنشان کرد: نتایج خوبی از این دو سفر حاصل شد.

وی این دو سفر را طلیعه و مقدمه خوبی برای توسعه همکاری‌ها با اتحادیه اروپا عنوان و خاطرنشان کرد: در هر دو سفر مطالب مورد نظر طرفین به صورت صریح و روشن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه از مقامات اتریش و اسلونی برای سفر به ایران دعوت به عمل آمد، گفت: مقامات این دو کشور از این دعوت استقبال کرده و عنوان کردند که در اولین فرصت به تهران سفر می‌کنند.

وزیر خارجه با ذکر این نکته که ایران مصمم به توسعه و تقویت روابط با اتحادیه اروپاست، خاطرنشان کرد: این آمادگی نیز از سوی اتحادیه اروپا وجود دارد و امیدواریم با حسن نیت طرفین در راستای رفع سوء تفاهات و تقویت اعتماد متقابل به پیش برویم.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین سفرش به نیجریه و دیدارهایش با وزیر خارجه و رئیس‌جمهور این کشور را مفید و مؤثر ارزیابی کرد.

علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان صبح دوشنبه (20 تیرماه) در رأس هیئتی و در پاسخ به دعوت همتایان اسلونیایی و اتریشی خود عازم این دو کشور شد و در سفر به اسلونی ضمن دیدار با «#171؛ ساموئل اژبوگار» وزیر خارجه اسلونی و شرکت در کنفرانس خبری مشترک، در اتاق بازرگانی و صنایع این کشور حضور یافت و در پایان سفارت جمهوری اسلامی ایران در لوبلیانا را افتتاح کرد.

وزیر خارجه اسلونی در نشست خبری با صالحی با تأکید بر نقش تاثیرگذار ایران در منطقه گفت: همواره علاقه مندییم دیدگاه ایران در مورد مسائل منطقه‌ای و راه‌حل آن را برای حل مسائل منطقه بدانیم.

در سفر صالحی همچنین سند برنامه مبادله فرهنگی، علمی و آموزشی، گردشگری و ورزشی بین ایران و اسلونی به امضا رسید.

رئیس دستگاه دیپلماسی پس از آن عازم وین شد و ضمن دیدار با «#171؛ تیپور تات» مدیر اجرایی سازمان منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای (CTBT) با یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پشت درهای بسته ملاقات کرد و سپس در جمع خبرنگاران نتیجه مذاکراتش با آمانو را مفید و سازنده برشمرد.

صالحی پس از آن عازم وزارت خارجه اتریش شد تا با «#171؛ میکائیل اسپیندلر» همتای اتریشی خود دیدار کند و در ضیافت ناهار وزیر خارجه اتریش شرکت کرد و در نشستی خبری به همراه وزیر خارجه اتریش به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و بار دیگر با اعلام پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود در معاهده NPT درعین حال یادآور شد که جمهوری اسلامی ایران از حقوق خود به هیچ وجه عقب نشینی نمی‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تنها مرجع بین‌المللی قضاوت درباره فعالیت‌های هسته‌ای کشورهای عضو عنوان کرد و گفت: قضاوت دیگران نمی‌تواند مبنا قرار گیرد.

اشپیندل اگر وزیر خارجه اتریش نیز گفت: ما خواستار راه‌حلی برای موضوع هسته‌ای ایران هستیم و به همین خاطر نیازمند گفت‌وگوهای دوجانبه می‌باشیم.

دیدار با 10 تن از نمایندگان و اعضای کمیسیون سیاست خارجی پارلمان اتریش از دیگر برنامه‌های سفر یک روزه صالحی به اتریش بود و نمایندگان پارلمان اتریش در این دیدار جمهوری اسلامی ایران را یک قدرت منطقه‌ای خواندند و خواستار گسترش همکاری‌های پارلمانی با کشورمان شدند.

«#؛ یوری فدوتوف» مدیر اجرایی دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل نیز از دیگر کسانی بود که صالحی در این سفر با وی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. فدوتوف در این دیدار بر نقش پیشروی جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد و گفت: هیچ کشوری قادر به رقابت با ایران در این زمینه نیست.

صالحی پس از وین عازم نیجریه شد تا در چهاردهمین اجلاس شورای وزیران گروه دی - هشت شرکت کند و در مسیر توقفی کوتاه در الجزیره داشت و با «#؛ مراد مدلسی» همتای الجزایری خود درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای به‌خصوص لیبی به رایزنی و تبادل نظر پرداخت.

رئیس دستگاه دیپلماسی پس از ورود به ابوجا پایتخت نیجریه با «#؛ گوبنگو اشپرو» همتای نیجریه‌ای خود دیدار و گفت‌وگو کرد و طرفین بر گسترش همکاری‌های تهران و ابوجا تأکید کردند.

صالحی در این سفر ضمن شرکت در اجلاس شورای وزیران گروه «#؛ دی - هشت» با «#؛ گودلاک جاناتان» رئیس جمهور نیجریه دیدار و پیام کتبی محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهور کشورمان را تسلیم وی کرد.

رئیس جمهور کشورمان در این پیام ضمن تبریک موفقیت‌آمیز انتخابات ریاست جمهوری در نیجریه و تبریک انتخاب مجدد گودلاک جاناتان به این سمت، بر گسترش همکاری‌ها تأکید کرد.

صالحی پنج‌شنبه شب به وقت نیجریه ابوجا را به مقصد تهران ترک کرد.